MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7283

cursos.extensao@ufabc.edu.br

EDITAL 030/2014

A Pró-Reitoria de Extensão torna publico resultado parcial da chamada para vagas adicionais no

Curso de Aperfeiçoamento “Educação em Direitos Humanos” na modalidade EAD.

Os candidatos poderão responder a comunicação feita por e-mail pela Pró-reitoria de Extensão

até o dia 31/08/2015.

Nome Resultado Polo

Alexandra Valeria Pessoa Pires Matriculado CEU Butantã

Aline Antonia Araujo Da Silva Matriculado CEU Butantã

Aline Costa Simões Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Aline Gomes De Aragao Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Ana Cleide Alves Silva Matriculado CEU São Rafael

Ana Galvão Marques Feltrin Matriculado CEU São Rafael

Ana Laura Da Silva Matriculado CEU São Mateus

Andreia Cristina Da Silva Matriculado CEU São Rafael

Andréia Dos Santos Matriculado CEU Perus

Angelica Leila De Jesus Silva Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Angélica Santos Franco Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Angelita Gomes De Araujo Silva Matriculado CEU Perus

Antonia Cristiani Vieira Da Silva Matriculado CEU São Mateus

Arlete Egawa Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Beatrice Jazotte Pires De Vasconcelos Matriculado CEU Perus

Cacilda De Fatima Malaquias Souza Matriculado CEU Perus

Camila Aparecida Da Silva Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Camila Matheus Da Silva Matriculado CEU Butantã

Carolina Silveira Leite Matriculado CEU Butantã

Cinthia Aleixo Bento Documentação Pendente CEU Perus

Cíntia Celestino Braga Matriculado CEU São Mateus

Claudia Bravo De Oliveira Matriculado CEU São Rafael

Claudia Fernandes Leite Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Cleuza Eliane Da Silva Matriculado CEU Butantã

Conceição De Maria E Sousa Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Cristiane Gonçalves Cardoso Matriculado CEU São Rafael

Cristiane Mataruco Duarte Rittes Matriculado CEU Butantã

Cristiane Soares Mascarenhas Oliveira Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Cynthia Corrêa Diniz Neves Documentação Pendente CEU Butantã

2

Nome Resultado Polo

Cynthia Corrêa Diniz Neves Documentação Pendente CEU Butantã

Daiane Conceição Santos De Lira Matriculado CEU São Mateus

Daniela Marques Juliani Pedro Paulo Matriculado CEU Butantã

Débora Lima Cornélio Silva Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Degmar Antonio Buzatto Lozer Matriculado CEU Perus

Deise Alves Cassiano Machado Matriculado CEU Butantã

Denise De Carvalho Ramos Matriculado CEU São Rafael

Denise Machado Makhoul Documentação Pendente CEU Butantã

Dolores Imaculada Conceição Chirosa

Ricci
Matriculado CEU São Mateus

Domingos Pereira Pazo Filho Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Dora Serrer Rufo Matriculado CEU Butantã

Edeli Gonçalves Saba Matriculado CEU Butantã

Edilson Neres Dos Santos Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Eduardo Francisco Matriculado CEU Três Lagos

Eduardo Soares Da Silva Matriculado CEU São Rafael

Elaine Cristina De Araujo Feitosa Documentação Pendente CEU Perus

Eliab Almeida Da Silva Documentação Pendente CEU Parelheiros

Eliana Rodrigues Matriculado CEU Perus

Eliana Seravalli Starling De Oliveira Documentação Pendente CEU Paraisópolis

Eliane Aparecida Dos Santos Luscri Documentação Pendente CEU Butantã

Eliane Simões Cruz Matriculado CEU Butantã

Eliete Rocha De Almeida Matriculado CEU Perus

Ericka Da Silva Rocha Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Esdras De Andrade Foentes Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Euler De Castro Santos Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Evelin Bravo Grosso Matriculado CEU São Rafael

Fabiana Moura Dos Santos Matriculado CEU Três Lagos

Fernanda Gadelha De Freitas Miranda Matriculado CEU Paraisópolis

Flavio Rodrigo De Andrade Da Silva Matriculado CEU São Rafael

Francini Lasagno Domingues Matriculado CEU São Rafael

Francisco De Castro Matos Matriculado CEU Butantã

Giani Cristina Do Prado Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Giovana Da Silva Mendonça Matriculado CEU Parelheiros

Graciela Garcia Meirino Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Iara Rita Ribeiro Fontes Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Ireldo Alves Da Silva Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Ivonilde Maria Bezerra Dos Santos Documentação Pendente CEU São Mateus

3

Nome Resultado Polo

Izabel Cristina Sobrinho Lima Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Janaina A Santos Matriculado CEU Butantã

Janaina Morena Cardoso Gonçalves

Monteiro
Documentação Pendente CEU São Mateus

Joice Avancini Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Jorceli Quio Tamashiro Matriculado CEU São Rafael

José Luciano Bernini Alves Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Juarez de Oliveira Cardoso Documentação Pendente CEU Butantã

Katiane Aparecida Alves Da Silva Documentação Pendente CEU Paraisópolis

Kelly Cristina Do Nascimento Batista Matriculado CEU Três Lagos

Laís De Oliveira Souza Matriculado CEU Butantã

Laura Maria Walckiers Clementino Matriculado CEU Butantã

Lenita Garcia Franciscone Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Liliane Rodrigues De Sousa Documentação Pendente CEU Butantã

Lizandra Simionato Documentação Pendente CEU Três Lagos

Luana Araujo Nicanor Matriculado CEU São Rafael

Luciana Mota Feitosa Documentação Pendente CEU São Mateus

Luciana Rodrigues De Almeida Martins Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Madalena Silva De Abreu Matriculado CEU São Rafael

Maisa Souza Elias Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Marcia Fernandes Ramires Matriculado CEU Perus

Marcia Gomes Maciel De Souza Matriculado CEU Perus

Marelita Monteiro Keller Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Maria Antonia Herrera Matriculado CEU Butantã

Maria Conceição Scarcelli Pereira Matriculado CEU Parelheiros

Maria Cristina Mondadori Matriculado CEU São Mateus

Maria Daniela Tomas Tenorio Alves Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Maria Eunice Da Silva Matriculado CEU Butantã

Maria Rita Da Silva Preto Matriculado CEU Perus

Marina Matias De Menezes Matriculado CEU Paraisópolis

Marisley Lemonte Rossi Matriculado CEU Paraisópolis

Marta Aparecida De Souza Matriculado CEU Butantã

Michael De Oliveira Lemos Matriculado CEU São Mateus

Mitchael Tarcisio Teixeira Cruz Matriculado CEU Paraisópolis

Mônica Balheiro Couto Miguel Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Mônica De Oliveira Matriculado CEU Butantã

Mônica Escudeiro Da Silva Matriculado CEU Três Lagos

Nanci Penha Marino Documentação Pendente CEU São Mateus

4

Nome Resultado Polo

Nara Maria Silva Sá Mendes Documentação Pendente CEU Butantã

Nathasha Abrahão Vilanova De

Carvalho
Matriculado CEU São Mateus

Nilva Alves Pereira Dos Santos Documentação Pendente CEU São Rafael

Nilza Francisca De Jesus Sousa Matriculado CEU Perus

Odete De Oliveira Documentação Pendente CEU São Rafael

Paula Francinete De Oliveira Silva Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Paulina Dos Santos Lima Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Paulo Kleber Dias Bezerra Documentação Pendente CEU Três Lagos

Rafael Fernandes Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Renata Barbosa Da Cruz Matriculado CEU São Mateus

Renata De Campos Moreira De Freitas Matriculado CEU Perus

Renata Gomes Libânio Documentação Pendente CEU São Rafael

Renata Murano Documentação Pendente CEU Paraisópolis

Renata Pinheiro De Matos Leite Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Richard Gonçalves De Oliveira Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Rita De Cassia Gonçalves Cardoso Matriculado CEU São Rafael

Rita Maria Araujo Matriculado CEU São Rafael

Rodolfo Raphael Sousa Oliveira Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Rodrigo De Carvalho Santos Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Rosa Maria Santana Magalhães Matriculado CEU São Mateus

Rosangela Saraiva Pessoa Matriculado CEU São Mateus

Roseli Aparecida Souto Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Rosely Nascimento Dos Santos Ortigoso Matriculado CEU Butantã

Rosemeire Vicentini Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Sandra Conceição Zaize Documentação Pendente CEU Paraisópolis

Sandra Freire Do Nascimento Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Sandra Perola Rocha Documentação Pendente CEU Butantã

Sandra Yoko Hiraoka Matriculado CEU Butantã

Sara Aparecida Garcia Lopes Matriculado CEU São Rafael

Shirlei Simone Fernandes Documentação Pendente CEU Butantã

Sidnei Reinaldo Dos Santos Documentação Pendente CEU São Mateus

Sílvio Aparecido Da Silva Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Simone Santos Catarina Mendes Documentação Pendente CEU São Mateus

Sonia Aparecida Luiz Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Sonia Soares Andrade Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Sueli De Fátima De Almeida Machado Matriculado CEU São Rafael

Tânia Almeida Severo Alves Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

5

Nome Resultado Polo

Tatiana Martinelli Matriculado CEU São Rafael

Tereza Aparecida Nery Pereira Documentação Pendente CEU Butantã

Thalita Soto Riva Matriculado CEU Butantã

Valdirene Maria Da Silva Matriculado CEU São Mateus

Valdireni Leati Matriculado CEU Butantã

Vanessa Alvino Batista Da Costa Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Vania Cristina De Souza Rodrigues Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Veronica Aparecida Do Prado De Araujo Matriculado CEU São Rafael

Vilma Fernando Paz Da Silva Documentação Pendente CEU Azul da Cor do Mar

Vilma Lopes De Souza Matriculado CEU Azul da Cor do Mar

Viviane Sarti Documentação Pendente CEU Butantã

Viviane Soares Matriculado CEU Butantã

Santo André, 18 de agosto de 2015.

Adalberto Mantovani Martiniano de Azevedo

Pró-Reitor Adjunto de Extensão